АССОЦИАЦИЯ «САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ОБЪЕДИНЕННЫЕ ПРОИЗВОДИТЕЛИ СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»

(номер в государственном реестре СРО-С-131-21122009)

ПРОТОКОЛ** № 122

заседания постоянно действующего коллегиального

органа управления – правления Ассоциации

Санкт-Петербург  21 декабря 2017 года

Место и время проведения заседания: Санкт-Петербург, ул. 10-я Красноармейская, дом 26,

офис Ассоциации, начало в 17:00 час, окончание в 19:00 час.

Председатель – Зайцев Сергей Владимирович,

Секретарь – Алексеев Дмитрий Юрьевич.

Всего избрано членов правления – 7 (семь).

Присутствовали члены правления: Александров А.В., Алексеев Д.Ю., Зайцев С.В.,

Иржембицкая М.Г., Люкшин А.М., Петушков А.С., Разживин А.Л. Кворум имеется.

На заседание приглашены (без права голоса): Петушкова Н.С. – директор Ассоциации,

Фунтикова В.С. – руководитель Инспекции Ассоциации.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня вел председатель правления.

Слушали: Зайцев С.В. предложил открыть заседание правления, утвердить повестку дня

и регламент работы.

Члены правления поддержали поступившее предложение.

Решили:

1. Открыть заседание правления Ассоциации.

2. Утвердить повестку дня.

3. Утвердить регламент работы.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О результатах проведения планового контроля, проведенного в отношении членов

Ассоциации:

– ООО «СК Инстройсервис», ИНН 7802463542;

– ООО «Альф-строй», ИНН 7807034392;

– ООО «Научно-производственный центр «Невполимер», ИНН 7805122910;

– ООО «Строительная компания Балтспецстрой», ИНН 7811400080;

– ЗАО «МКСтрой», ИНН 7610093440;

– ООО «Проектный институт систем автоматики и управления», ИНН 3523018495;

– ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

– ООО «Строительная компания ГОРОД», ИНН 7807348494;

– ООО «ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ КОРВЕТ», ИНН 7816533302;

– ООО «СК Металл Дизайн», ИНН 7842473040;

– ООО «Герц Инжиниринг», ИНН 7814477934;

– ООО Строительная компания «Антарэс», ИНН 7801568013;

– ООО «БазАльт», ИНН 7804477371;

– ООО «СК НЕВА», ИНН 7805561481;

2

– ООО «Вымпел», ИНН 7814430118;

– ООО «Инженерно-Технический Центр Взлет», ИНН 7839356748;

– АО «Рустехногрупп», ИНН 7719573733;

– ООО «АКВА-ДЕЛЬТА», ИНН 7810458320;

– ООО «Эдванс-инжиниринг», ИНН 7802786920;

– ООО «Системы Вертикального Транспорта», ИНН 7811573608;

– ООО «СевероЗападЭлектроУниверсалСтрой», ИНН 7810970754;

– ООО «Стройсектор», ИНН  3525278548;

– ООО «Строительная Компания «Росстро», ИНН 7839436457;

– ООО «Концепции Безопасности», ИНН 7810500967;

– ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙСИЛА», ИНН 7820044086;

– ООО «Лифт монтаж СПб», ИНН 7839038336;

– ООО «ЭЛЕКТРОСОЮЗ-Монтаж», ИНН 7805614214;

– ООО «СПЕЦСТРОЙБЛАСТ», ИНН 7814184328;

– ООО «Поколение 2012», ИНН 7806484991;

– ООО «Трест-Финанс», ИНН 7840349953;

– ЗАО «Морские комплексы и системы плюс», ИНН 7825347711;

– ООО «СК-Норд», ИНН 7810860085;

– АО «Научно-технический центр «РИФ», ИНН 7816441972;

– ООО «ПетроТехмонтаж», ИНН СУ», ИНН 7811544653;

– ООО «МетаКонстракшн», ИНН 7802566812;

– ООО «ВЕРОНА», ИНН 7820320410;

– ООО «Реммонтаж», ИНН 7810623849;

– ООО «ТАЛИОН», ИНН 7801569190;

– ООО «СтройТехГарант», ИНН 7842053101;

– ООО «Инженерные сети и системы», ИНН 7814464798;

– ООО «МАКСИМУС», ИНН 7826142516;

– ООО Строительное управление «Академстрой», ИНН 7814597526;

– ООО «Торгово-Технологическая компания «Спорт Лайн», ИНН 7813257686;

– ООО «Гранд-Строй», ИНН 7804383412;

– ООО «СитиСтройПроект», ИНН 7813303822;

– ООО «ЭЛКО Технологии СПб», ИНН 7808011951;

– ООО «Альянс-МК», ИНН 7802589048;

– ООО СК «Град», ИНН 4707034001;

– ООО «Стройкомплекс», ИНН 7802411008;

– ООО «ИЗМЕРОН-Сервис», ИНН 7842053172;

– ООО «Камаэлектромонтаж», ИНН 5920026136;

– ООО «ПромБалтСтрой», ИНН 7806305603;

– ООО «СтройКом», ИНН 7839392344;

– ООО «Еврокров СПб», ИНН 7811533845;

– ООО «СтройСила», ИНН 7838432756;

– ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АЛАСТАР», ИНН 7838036329;

– ООО «МАСТЕРСТРОЙ», ИНН 7810512120;

– ООО «Строительная технология», ИНН 1105013739;

– ООО «АЭфТ», ИНН 7814669410;

– ООО «Полисервис Плюс», ИНН 7820304023;

3

– ООО «Мосстрой», ИНН 7805268356;

– ООО «Городское дворовое строительство», ИНН 7804520813;

– ЗАО «БМХ РУС», ИНН 7802862554;

– ООО «ЕСН-Строй», ИНН 7811288880;

– ООО «КаремоС», ИНН 7825499658;

– ООО «Модуль», ИНН 7810448837;

– ООО «ЭнергоФронт», ИНН 7811633328;

– ООО «СтройАвтоСервис», ИНН 7813213061;

– ООО «АВАНГАРД-СТРОЙ», ИНН 7811596073;

– ООО «Спецстрой», ИНН 7805328485;

– ООО «ИМПЕЛЛЕР», ИНН 7840449002;

– ООО «Строительная Компания ЕвроКомплекс», ИНН 7801437740;

– ООО «КапСтрой», ИНН 7811119987;

– ООО «Северо-ЗападСтройМонтаж», ИНН 7805625199;

– АО «Нева Энергия», ИНН 7802312374;

– ООО «БалтТехСтрой», ИНН 7805512935;

– ЗАО «Союзтеплострой-Петербург», ИНН 7826694274;

– ООО фирма «Прокатмонтаж-1», ИНН 3528051383;

– ООО «АФ Консалт», ИНН 7801239957;

– ООО «РС Гросстрой», ИНН 3525211462;

– ООО «Металл Дизайн», ИНН 7842092333;

– ОАО «Ремонтно-строительное управление по техническому обслуживанию и ремонту

лифтов № 4», ИНН 7839015794;

– ООО «Энергостроймонтаж», ИНН 7801449111;

– ООО «Эрконстрой», ИНН 7802429100;

– ООО «ПАПЦЕЛ СПб», ИНН 7802199471;

– ООО «СТРАЙК», ИНН 7804122139;

– ООО Строительная компания «Ростверк», ИНН 7814306939;

– ООО «Паллада», ИНН 7826099652;

– ООО «ВикингСтройИнвест», ИНН 7814498074;

– ООО «Сервисная служба», ИНН 7801426964;

– ООО «ВИПСТРОЙ», ИНН 7810296750;

– ООО «Энергоцентр», ИНН 7811150786;

– ООО «Строительная Компания «Ампир», ИНН 7838455947;

– ООО «КРЕДО-Сервис», ИНН 7807030670;

– ООО «Техпрогресс», ИНН 7810974886;

– ООО «Металл Строй-Пласт», ИНН 7802313850;

– ООО «СВС Инжиниринг», ИНН 7804223433;

– ООО «Автотанк-сервис», ИНН 7842352567;

– ООО «Атрибут-Классик», ИНН 7816437101;

– АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353;

– АО «СтройТрансНефтеГаз», ИНН 7714572888;

– ООО «Научно-Производственное Объединение «Процесс», ИНН 7806468037.

4

По вопросу 1 повестки дня.

1) Фунтикова В. С. сообщила членам правления о результатах планового контроля,

проведенного в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов Ассоциации в отношении членов Ассоциации:

– ООО «СК Инстройсервис», ИНН 7802463542;

– ООО «Альф-строй», ИНН 7807034392;

– ООО «Научно-производственный центр «Невполимер», ИНН 7805122910;

– ООО «Строительная компания Балтспецстрой», ИНН 7811400080;

– ЗАО «МКСтрой», ИНН 7610093440;

– ООО «Проектный институт систем автоматики и управления», ИНН 3523018495;

– ООО «ТОМС инжиниринг», ИНН 7801549451;

– ООО «Строительная компания ГОРОД», ИНН 7807348494;

– ООО «ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ КОРВЕТ», ИНН 7816533302;

– ООО «СК Металл Дизайн», ИНН 7842473040;

– ООО «Герц Инжиниринг», ИНН 7814477934;

– ООО Строительная компания «Антарэс», ИНН 7801568013;

– ООО «БазАльт», ИНН 7804477371;

– ООО «СК НЕВА», ИНН 7805561481;

– ООО «Вымпел», ИНН 7814430118;

– ООО «Инженерно-Технический Центр Взлет», ИНН 7839356748;

– АО «Рустехногрупп», ИНН 7719573733;

– ООО «АКВА-ДЕЛЬТА», ИНН 7810458320;

– ООО «Эдванс-инжиниринг», ИНН 7802786920;

– ООО «Системы Вертикального Транспорта», ИНН 7811573608;

– ООО «СевероЗападЭлектроУниверсалСтрой», ИНН 7810970754;

– ООО «Стройсектор», ИНН  3525278548;

– ООО «Строительная Компания «Росстро», ИНН 7839436457;

– ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «СТРОЙСИЛА», ИНН 7820044086;

– ООО «Лифт монтаж СПб», ИНН 7839038336;

– ООО «ЭЛЕКТРОСОЮЗ-Монтаж», ИНН 7805614214;

– ООО «СПЕЦСТРОЙБЛАСТ», ИНН 7814184328;

– ООО «Поколение 2012», ИНН 7806484991;

– ООО «Трест-Финанс», ИНН 7840349953;

– ЗАО «Морские комплексы и системы плюс», ИНН 7825347711;

– ООО «СК-Норд», ИНН 7810860085;

– АО «Научно-технический центр «РИФ», ИНН 7816441972;

– ООО «ПетроТехмонтаж», ИНН СУ», ИНН 7811544653;

– ООО «ВЕРОНА», ИНН 7820320410;

– ООО «Реммонтаж», ИНН 7810623849;

– ООО «ТАЛИОН», ИНН 7801569190;

– ООО «Инженерные сети и системы», ИНН 7814464798;

– ООО «МАКСИМУС», ИНН 7826142516;

– ООО «Торгово-Технологическая компания «Спорт Лайн», ИНН 7813257686;

– ООО «Гранд-Строй», ИНН 7804383412;

– ООО «СитиСтройПроект», ИНН 7813303822;

– ООО «ЭЛКО Технологии СПб», ИНН 7808011951;

5

– ООО СК «Град», ИНН 4707034001;

– ООО «Стройкомплекс», ИНН 7802411008;

– ООО «ИЗМЕРОН-Сервис», ИНН 7842053172;

– ООО «Камаэлектромонтаж», ИНН 5920026136;

– ООО «СтройКом», ИНН 7839392344;

– ООО «Еврокров СПб», ИНН 7811533845;

– ООО «СтройСила», ИНН 7838432756;

– ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «АЛАСТАР», ИНН 7838036329;

– ООО «МАСТЕРСТРОЙ», ИНН 7810512120;

– ООО «Строительная технология», ИНН 1105013739;

– ООО «АЭфТ», ИНН 7814669410;

– ООО «Полисервис Плюс», ИНН 7820304023;

– ООО «Мосстрой», ИНН 7805268356;

– ООО «Городское дворовое строительство», ИНН 7804520813;

– ЗАО «БМХ РУС», ИНН 7802862554;

– ООО «КаремоС», ИНН 7825499658;

– ООО «Модуль», ИНН 7810448837;

– ООО «ЭнергоФронт», ИНН 7811633328;

– ООО «СтройАвтоСервис», ИНН 7813213061;

– ООО «Спецстрой», ИНН 7805328485;

– ООО «Строительная Компания ЕвроКомплекс», ИНН 7801437740;

– ООО «КапСтрой», ИНН 7811119987;

– ООО «Северо-ЗападСтройМонтаж», ИНН 7805625199;

– АО «Нева Энергия», ИНН 7802312374;

– ООО «БалтТехСтрой», ИНН 7805512935;

– ЗАО «Союзтеплострой-Петербург», ИНН 7826694274;

– ООО фирма «Прокатмонтаж-1», ИНН 3528051383;

– ООО «АФ Консалт», ИНН 7801239957;

– ООО «РС Гросстрой», ИНН 3525211462;

– ООО «Металл Дизайн», ИНН 7842092333;

– ОАО «Ремонтно-строительное управление по техническому обслуживанию и ремонту

лифтов № 4», ИНН 7839015794;

– ООО «Энергостроймонтаж», ИНН 7801449111;

– ООО «Эрконстрой», ИНН 7802429100;

– ООО «ПАПЦЕЛ СПб», ИНН 7802199471;

– ООО «СТРАЙК», ИНН 7804122139;

– ООО Строительная компания «Ростверк», ИНН 7814306939;

– ООО «Паллада», ИНН 7826099652;

– ООО «ВикингСтройИнвест», ИНН 7814498074;

– ООО «Сервисная служба», ИНН 7801426964;

– ООО «ВИПСТРОЙ», ИНН 7810296750;

– ООО «Энергоцентр», ИНН 7811150786;

– ООО «Строительная Компания «Ампир», ИНН 7838455947;

– ООО «КРЕДО-Сервис», ИНН 7807030670;

– ООО «Техпрогресс», ИНН 7810974886;

– ООО «Металл Строй-Пласт», ИНН 7802313850;

6

– ООО «СВС Инжиниринг», ИНН 7804223433;

– ООО «Автотанк-сервис», ИНН 7842352567;

– ООО «Атрибут-Классик», ИНН 7816437101;

– АО «Ленгидропроект», ИНН 7814159353;

– АО «СтройТрансНефтеГаз», ИНН 7714572888;

– ООО «Научно-Производственное Объединение «Процесс», ИНН 7806468037, ознакомила

членов правления  с соответствующим актами, подготовленными Инспекцией Ассоциации, и дала

пояснения по их основным положениям.

Были заданы вопросы.

Зайцев С. В. с учетом положительных результатов планового контроля предложил

подтвердить право предприятий, указанных выше (в п. 1 вопроса 1 повестки дня), на

осуществление деятельности в качестве членов Ассоциации согласно сведениям,

размещенным в реестре членов Ассоциации.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

1. Результаты планового контроля, проведенного Инспекцией Ассоциации в отношении

предприятий, указанных выше (в п. 1 вопроса 1 повестки дня), принять к сведению.

2. Подтвердить право предприятий, указанных выше (в п. 1 вопроса 1 повестки дня), на

осуществление деятельности в качестве членов Ассоциации, являющейся

саморегулируемой организацией, основанной на членстве лиц, осуществляющих

строительство, согласно сведениям, размещенным в реестре членов Ассоциации.

3. Провести очередной плановый контроль в отношении предприятий, указанных выше (в п.

1 вопроса 1 повестки дня), в соответствии с планом  проверок деятельности членов

Ассоциации в 2018 году.

4. Поручить директору в установленные порядок и срок довести информацию о принятом

решении до сведения заинтересованных лиц, в том числе путем размещения ее  на

официальном сайте Ассоциации в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря правления

Ассоциации.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

2) Фунтикова В. С. сообщила членам правления о результатах планового контроля,

проведенного в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса РФ и внутренних

документов Ассоциации в отношении ООО «Альянс-МК», ИНН 7802589048, ООО

«ПромБалтСтрой», ИНН 7806305603, ООО «ИМПЕЛЛЕР», ИНН 7840449002, ознакомила членов

правления  с соответствующим актом, подготовленным Инспекцией Ассоциации, и дала пояснения

по его основным положениям.

Были заданы вопросы.

Зайцев С. В. рекомендовал предложить Дисциплинарной комиссии Ассоциации рассмотреть

вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении предприятий,

указанных в п. 2 вопроса 1 повестки дня, по результатам проведенного планового контроля, а

так же повторно на заседании правления рассмотреть вопрос о результатах планового

контроля, проведенного Инспекцией Ассоциации в отношении предприятий, указанных в п. 2

вопроса 1 повестки дня, с учетом мнения Дисциплинарной комиссии Ассоциации.

Члены правления обсудили и поддержали поступившее предложение.

Решили: В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Уставом и внутренними

документами Ассоциации:

7

1. Результаты планового контроля, проведенного Инспекцией Ассоциации в отношении

предприятий, указанных в п. 2 вопроса 1 повестки дня, принять к сведению.

2. Предложить Дисциплинарной комиссии Ассоциации рассмотреть вопрос о применении

мер дисциплинарного воздействия в отношении предприятий, указанных в п. 2 вопроса 1

повестки дня, по результатам проведенного планового контроля по п. 1 настоящего

решения.

3. Повторно на заседании правления рассмотреть вопрос о результатах планового контроля,

проведенного Инспекцией Ассоциации в отношении предприятий, указанных в п. 2

вопроса 1 повестки дня, с учетом мнения Дисциплинарной комиссии Ассоциации по п. 2

настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря правления

Ассоциации.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

3) Фунтикова В.С. сообщила членам правления, что плановый контроль, предусмотренный

Градостроительным кодексом РФ и внутренними документами Ассоциации, в отношении ООО

«Концепции Безопасности», ИНН 7810500967, ООО  «МетаКонстракшн», ИНН 7802566812, ООО

«СтройТехГарант», ИНН 7842053101, ООО Строительное управление «Академстрой», ИНН

7814597526, ООО «ЕСН-Строй», ИНН 7811288880, ООО «АВАНГАРД-СТРОЙ», ИНН

7811596073, не был произведен ввиду исключения последних из состава членов Ассоциации.

Были заданы вопросы.

Решили:

Принять к сведению полученную информацию.

Результаты голосования: единогласно «ЗА».

Председатель

С. В. Зайцев

Секретарь Д. Ю. Алексеев